t) Ad II. II. p. 604. Pol. V. Thueyd. V, 47. Dicaearch. ap. Athen. IV, p. 141. c. Favorin. et Hesych. et Steph. B. s. v.

u) Xenoph. Hell. V, 2, 21.

v) V. Poll. IX, 6, 76.

ἴκαστος Αἰγιναῖον φέρει στατῆρα κατὰ κεφαλήν. *Aureus in do-*
nariis templi Hecatomedon ap. Chandl. II, 44, 17. Θρά-

συλλος Εὐανυμετός χειρὸν στατῆρες II. *Αἰγιναῖων* ^{w).} *Mina, Mīnā*
Αἰγιναῖα, centum drachmarum vel mille obolorum Attico-
rum ^{x).} *Talenti eadem ratio y).*

Qui numi ut regis Argivi auctoritate in oppido iam
tum mercaturis florente percussi sunt: ita omnino vetustis
et peculiaribus Doriensium mensuris et ponderibus inni-
tuntur, neque mercaturis tantum Aeginetarum ad omnes
Dorienses perlati sunt. *Mina Aeginaea.* Plutarcho teste
Spartanorum numismati ferreo, quatuor aereorum, pondere
aequalis erat. *Drachmae et Oboli* pondera per discipli-
nam Coam in artem medicam inventa sunt ^{z).} De modiis
aridorum unus locus est *Luciani* ^{a),} ubi pera quaedam ὄλους
δύο μεδίμετρος Αἰγινητικούς capiens ut auro plena sit, optatur.
Sed et hic sufficit. Iidem autem numi, qui olim Phidonei au-
diebant, Aeginaei dicti sunt, et non solum in Phidonis regno,
sed etiam in cetera omni Peloponneso usu valebant. Ita
apud Thucydidem V, 47. Argivi, Elei et Mantinenses cum
Atheniensibus, apud Xenophontem (H. Gr. V, 2, 14) Pe-
lonponnesii inter se de stipendiis et commeatu obolis et
drachmis Aeginatis paciscuntur; ita in vetere inscriptione
Tegeatica inter Fourmontianas, inter subsidia bellica La-
cedaemoniis data

ΣΤΑΤΕΡΑΣ ΑΙΓΙΝΑΙΟΣ

recensent. Achaeos etiam posteris temporibus uno numo-
rum genere usos esse, docet Polybius (II, 37.) haud dubie
Aeginetico. Παχεῖη δραχμῇ, τὸ διδραχμον' Αχαιοῖ, Hesychius: ubi
error, quo drachma decem obolorum cum didrachmo duode-
cim aequante permutatur, haud magnopere premendus erat ^{b).}
In Creta numos Aeginaeos in usu fuisse, probat Dosiadas.

Etiamsi igitur e Sotionis apud Gellium I, 8. loco vel
potius librarii cuiusdam glossemate *μύριαι δραχμαι* ^{c)} τὰ.

w) Cf. 47, 46.

x) Plutarch. Apophth. Lason. p. 226. Hero ccc audando.

y) Poll. IX, 6, 86. Cf. P. Manut. ad Cic. epist. fam. II, 17.
Sperling de numis non cisis l. c. 6. 30. p. 190. Hostus de R. Num.
III, 1, 33. 7, 46. Salmas. de usur. 15, p. 432. Gronov. de pec.
vet. III, 299. 329. 355. IV, 806. Toup. Epist. Crit. p. 107. Eckhel
D. N. II, 1, 25. maxime Eoeckh. Oecon. Athen. I, 6. p. 17. 24.

z) Steph. Mackius in Tract. de Ponder. Hippocratis sui T. II,
p. XIII.

a) Timone 57. T. I, p. 157 R.

b) V. Sam. Petit, Obss. I, p. 41, 59. Hemsterh. l. c.

λαντον, non multum colligi possit: Gronovium tamen non deserendum puto, qui exploso talento Achaico numos Corinthios eosdem statuit atque Aeginaeos, tum ob Phidoniem Argivum teste Didymo (ad P. O. XIII, 26.) κόψαντα Κορινθίους τὸ μέτρον, tum quia litra Syracusana, teste Aristotele apud Pollucem (IV, 24, 174), obolum Aeginaeum aequalabat^c). Δεκάλιτρον autem idem affirnat δύνασθαι δίκα οβελοὺς, εἶναι δὲ στατῆρα Κορινθίου. Nam staterem, numum magis arbitrarium, civitas quaeviis mercatoria, Cyziceni, Phocaenses, Corinthii, propria sibi ratione constituerant. Neque non Syracusana ratio, quanquam ab aequali oboli et litrae pondere orsa, in compositione tamen et proportione numorum magnopere discrepabat. Erant litrae etiam Argentinorum^d), Gela oriundorum quam condiderant Rhodii. Atque Rhodios vetus Aeginetarum talentum adscivisse, cum Cistophororum ratione nihil obscurius sit et Festus sibi ipse adversetur, suadet Hero Alexandrinus laudatus a Gronovio: τὴν Αἰγιναῖαν καὶ τὴν Ρόδιαν μηδὲ τῆς Πτολεμαϊκῆς εἶναι πενταπλάσιον^e).

E numis qui supersunt Aegineticis, eum praepono qui litteris ΑΙΓΙΝΑ id est Αἰγινατα^f) signatus est. Quanquam elegantia notarum tempora ferme Macedonica arguere videtur.

c) In Thucyd. I, 27. etiam libri et Scholion lectionem: πεντήχορτα δρυχμὰς καταθέτει ἐν Κορινθίοις μένειν prodere videntur: quanquam appellationem drachinae minaque Corinthiae apud Corcyraeos fuisse doceor.

d) V. Aristot. ap. Poll. IV, 174. IX, 6. 80.

e) Nescio an haec argumentatio improbanda sit. E rationibus a Boeckhio in Oecon. Ath. 6. p. 17. sq. propositis, quae ex interiore ipsarum connexione argumenta firmissima perunt, monetae Atticae ad Euboicam haec est proportio: $72\frac{32}{63}$: 75, ad veterem Atticam ante Solonem usitatam haec: $72\frac{32}{63}$: 100. Atqui Aeginaeae pecuniae oboli sex aequant Atticos decem: hinc computatur, Aeginaeae monetae ad Euboicam talem fuisse rationem $120\frac{160}{207}$: 75, ad veterem Atticam autem hanc: $120\frac{160}{207}$: 100. Unde elucet, Euboicae et veteris Atticae rationem ab Aeginaeae omnino fuisse diversam, neque potuisse comparari. At Solon pecuniam Atticam ita instituit, ut ad Aeginaeam se ita haberet, ut numerus senarius ad deparium: si quidem scriptorum testimoniis illa fides deberetur. Quo id consilio? nisi quia Aeginaeae monetae tanta erat celebritas, ut huic maxime novam quamque accommodari necesse esset.

f) Gentile Αἰγινάτης forma Peloponnesiis propria memorat Stephanus s. vv. Κάπιννα, Βέριννα, Βίλιννα (ubi pro Βίλιννα πόλις Περσική· τὸ ἔθν. Βιλινάτης ὡς Αἰγινάτης, cum Persicorum gentilium prorsus alia fuerit ratio, Βίλιβ. πόλις Πελοποννησιακή· scribendum videtur) cf. s. v. Αμφιγένεια,